Datum Romae, ex S. Poenitentiaria Apostolica, die 31. Decembris
1937. L. S.—L. Card. Lauri.
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S, Congr. : ' . ] A ‘
Pt s Die 13. Novembris 1937. — Species facti. — Novissimis temporibus

abstinentia enonnulli locorum Ordinarii huic Sacrae Congregationi exposuerunt haud

ieiunio in parvas adesse difficultates in observanda lege abstinentiae et ieiunii in
vigilia Nativ, o e Fiy i i ; ”

Domini. PErvigilio Nativitatis Domini, sive ob inductam praxim celebrandi proximam

festivitatem inde a pervigilio etiam epulis qualitate et quantitate, vetitis a

lege sive ob curas et labores quibus fideles et sacerdotes hac die premuntur-

Quapropter iidem Ordinarii petierunt ut obligatio haec cessaret a

meridie ipsius pervigilii, ut statutum est pro Sabbato Sancto in canone

1252 § 4 Codicis iuris canonici.
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Animadversiones. — Contra petitam dispensationem extare videtur
peculiaris lex de qua in canone 1252. § 2, ideo lata ut fideles rite prae-
parentur ad pie sancteque Incarnationis Domini mysterium recolendum,
cuius festivitas, quae inter maximas Ecclesiae catholicae recensetur, nonnisi
absoluto eodem pervigilio seu a media nocte liturgice celebratur.

Rationes vero, quae pro dispensatione afferuntur, non videntur solido
niti fundamento. Et praxis in contrarium inducta potius abusus est dicenda,
ideoque pro viribus adlaborandum est ab iis praesertim, quibus cura immi-
net animarum, ut removeatur. Extraordinaria praeterea sacerdotum ac fide-
lium in huiusmodi pervigilio defatigatio occurrit fere ubique in universa
Ecclesia.

Ceterum in casibus particularibus praesto sunt principia theologiae

moralis de causis a ieiunio excusantibus, necnon quae in canone 1245 § 1
statuuntur.

Denique concessio per canonem 1252 § 4 facta quoad Sabbatum
Sanctum adduci nequit in exemplum, cum Resurrectio Domini inde a meri-
die eiusdem pervigilii celebretur.

Resolutio. — In plenariis autem comitiis, die 13. Novembris 1937.
habitis, Emi Patres huius Sacrae Congregationis ad propositum dubium : ,An
et quando expediat concedere dispensationem a lege abstinentiae et ieiunii
in pervigilio Nativitatis Domini“, responderunt : yiNegative, seu non expedire,
et ad mentem. Mens autem est ut Ordinarii satagant opportunis instructioni=
bus fideles inducere ad jus commune servandum®.

Quam resolutionem in audientia die 18 eiusdem mensis, referente
subscripto S. Congregationis Concilii Secretario, Sanctissimus Dominus No-
ster Pius XI. PP. approbare et confirmare dignatus est.

I. Bruno, Secretarius.

2108
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Dum Eucharisticum Congressum Internationalem laeti ce]ebravimus,P Obitus
luctus dol i lit. Die 27. Maii a. c. ad aeternam """ Kovied:

olorosus animos nostros percu
haereditatem evolavit a7, Petrus Kévdagd praepositus tit,, canonicus Capituli
nostri Cathedralis anno aetatis suae 68-0, sacerdotii vero 45-0. Anno 1893,
presbyter ordinatus usque ad annum 1896. variis in locis munere coope-
ratoris fungebatur, deinde per decennium praebendatum et succentorem
Ecclesiae Cathedralis egit. Parochias direxit a. 1906-15. Kovagoszolls, a.
1915-24. Dunafoldvar, a. 1924-32. Himesh4za, a. 1932-35, Bétaszék, a.
1935-37. Eccl. Cathedralis, quibus in locis optimum omnino se pastorem
animarum praebuit. Interim annis 1924-32. munus v-a-diaconi districtus
Mariakéménd-ensis conscientiosissime adimplebat. In praemium meritorum

anno 1931. canonicus ad. hon, anno 1934. Praepositus tit. S. Emerici de

Examina
synoda‘ia et
neosacer-
dotum,

Pensio,

Concursus

et o B

T6l, demum anno 1935. canonicus actualis nominatus est. Modestia, be-
nignitate, sinceritate amoreque iustitiae omnibus, qui eum noverant, erat
dilectissimus. Gravi at patientissime tolerata infirmitate cordis confractus,
sacramentis tamen moribundorum pie confortatus obiit.
Animam denati confratris piis precibus triumque Sacrorum in Stat.
Syn. praescriptorum suffragiis ven. clero enixe commendo. R. i. p!
2109
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Statutis Synodalibus (§. 23 ) conformiter examina synodalia anno
currenti diebus 6. et 7, examina vero neopresbyterorum diebus 9. et ;0.
Septembris in aedibus Seminarii iuxta ordinem praescriptum servabuntur.
Omnes igitur ad examina dicta obligatos hisce provoco, ut semet Officio
dioecesano insinuent adnotando an ex materia integra, an vero ex parte
prout in § 23. e) Stat. Synod. concessum est, examen synodale subire
velint.
2110
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Ad proposituin commissionis rebus pensionis instituendis praefeciae,
accedente Capitulo nostro Cathedrali, josepius Fodor parochus in Nak inde

a 1. Julii a. c. pensione extraordinaria — donec inter rudedonatos ordina-
rios suscipi poterit — provisus esf.

2111
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Pro beneficiis parochialibus Kajdacs et Nak — primum liberae col-

pro parochiis [ationi nosfrae episcopali, alterum patronatui Cels. Principis Pauli Ester-

Kajdacs
et Nak,

Personalia.

hizy de Galintha obnoxium -- ob mortem et rudedonationem pastorum
vacantibus concursum usque ad 14. Augusti a. c. duraturum indico. Dicta
beneficia assequi cupienfes, in quantum in examine synodali approbati sint,
velint suos recursus usque praefatum terminum mihi submittere. Recursus
tamen pro parochia‘Nak adipiscenda Cels. Domino patrono supramemorato
inscribendi sunt.
2112
1933
Novi parochi nominati et investiti sunt: Dr. Guilelmus Gyenis cate-
ch:ta Quinque-Ecclesiensis in Kisasszonyfa. Vincentius Hdbel cooperator
Szekszard ensis in Szdlka. Colomannus Horénpi administrator Bogdéasa-ensis
ibidem.